Hà nội, ngày 23 tháng 4 năm 2015

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Báo cáo Tài chính đã được kiểm toán năm 2014

 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

 Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Việt Nam;

 Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2014 của CTCPCK Quốc tế Việt Nam đã
được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Thăng Long
– T.D.K.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc tế Việt Nam kính
trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua Báo cáo tài chính năm 2014 đã
được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Thăng Long –
T.D.K.như sau:

Báo cáo tài chính năm 2014 (từ 15/09/2014 đến 31/12/2014) đã được kiểm
toán bao gồm:

(1)  Báo cáo của Kiểm toán viên

(2)  Bảng cân đối kế toán tại ngày 31/12/2014

(3)  Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2014

(4)  Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

(5)  Thuyết minh Báo cáo tài chính

Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2014

(Đơn vị: VNĐ)

A- TÀI SẢN NGẮN HẠN

I. Tiền và các khoản tương đương tiền 81.896.622.753

II. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn 28.826.198.119

III. Các khoản phải thu ngắn hạn 125.316.703.808

IV. Hàng tồn kho 0

V. Tài sản ngắn hạn khác 7.881.384.520

B- TÀI SẢN DÀI HẠN 7.365.297.082

I. Các khoản phải thu dài hạn 0

II. Tài sản cố định 5.757.198.779

1. Tài sản cố định hữu hình 3.538.202.779

2. Tài sản cố định vô hình 2.218.996.000

III. Bất động sản đầu tư 0

IV. Các khoản đầu tư tài chính dài hạn 900.000.000

V. Tài sản dài hạn khác 708.098.303

Trang 2/2

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 251.286.189.782

A- NỢ PHẢI TRẢ  190.742.555.752

I. Nợ ngắn hạn  190.418.504.706

II. Nợ dài hạn  324.051.046

B- VỐN CHỦ SỞ HỮU  60.543.632.865

I. Vốn chủ sở hữu  60.543.632.865

  1. Vốn đầu tư của chủ sở hữu 60.000.000.000

  2. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối  543.632.865

II. Nguồn kinh phí, quỹ khác 0

TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN  251.286.189.782

Một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2014
                                                                                                       (Đơn vị: VNĐ)

Chỉ tiêu Năm nay

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 13.121.904.847

2. Doanh thu thuần về hoạt động kinh doanh 13.045.268.629

3. Chi phí hoạt động kinh doanh 6.852.840.196

4. Chi phí quản lý doanh nghiệp  4.090.584.258

5. Lợi nhuận khác  -1.827.547.901

6. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế  274.296.274

7. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp  219.437.019

Kính trình Đại hội đồng cổ đông cho ý kiến và biểu quyết thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

 NGUYỄN THỊ THU TRANG